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RADA  POWIATU   

    w SŁUPSKU           

 

OR.0002.53.2023.II  

        

 

 

 

Protokół Nr LIII/2023 

sesji  Rady Powiatu Słupskiego 

z dnia 28 marca 2023 roku 

 

LIII sesja Rady Powiatu Słupskiego odbyła się w sali konferencyjnej 202 o godz. 1300. 

 

Ad. I.     

Otwarcie sesji 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - otworzył LIII sesję Rady Powiatu 

Słupskiego. 

Powitał przybyłych radnych.  

Powitał Zarząd Powiatu Słupskiego z jego przewodniczącym panem Pawłem Lisowskim. 

Powitał Panią skarbnik, Panią Sekretarz. 

Powitał Panią Monikę Stawińską- Sikorską – zastępcą Powiatowego Lekarza Weterynarii, 

Powitał Pana Piotra Łaga- kierownika Bezpieczeństwa Żywności, 

Powitał Pana Mariusza Ożarka dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Słupsku. 

Powitał Kierowników jednostek organizacyjnych.  

Powitał wszystkich przybyłych. 

 

Ad. II 

Stwierdzenie kworum 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - na podstawie listy obecności 

stwierdził, że w obradach uczestniczyło 20 radnych, na stan ustawowy rady 21 radnych. Stwierdził, 

że obrady były prawomocne. 

(lista obecności radnych stanowi zał. nr 1 do protokołu) 

       

Obsługę prawną zapewniła radca prawny pani Beata Sadowska. 

  

Do protokołowania sesji wyznaczył wiceprzewodniczącego Andrzeja Wojtaszka. 

 

Przypomniał, że porządek obrad przekazał wcześniej do zapoznania (zał. nr 2 do protokołu) 
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Poinformował, że do Rady Powiatu Słupskiego wpłynął wniosek o wycofanie projektu uchwały                    

w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie 1 m2 pasa drogowego dróg powiatowych, dla których 

zarządcą jest Zarząd Powiatu Słupskiego. 

 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego- głosu udzielił Panu Pawłowi 

Lisowskiemu staroście. 

 

Pan Paweł Lisowski starosta- poprosił o wycofanie z porządku obrad uchwały w sprawie wysokości 

stawek opłat za zajęcie 1 m2 pasa drogowego dróg powiatowych, dla których zarządcą jest Zarząd 

Powiatu Słupskiego. Powiedział, że pojawiło się orzecznictwo, w związku z tym będzie 

przygotowana ta uchwała w innej formie. Nadmienił, że naczelnik Wydziału Komunikacji                                  

i Drogownictwa na każdej komisji tłumaczyła dlaczego została podjęta taka decyzja. Dodał, że 

projekt uchwały zostanie przygotowany na jedną, z najbliższych sesji. 

 

Pan Jan Olech przewodnicząca Rady Powiatu Słupskiego – przystąpił  do głosowania i zapytał, 

kto z radnych jest za wycofaniem z porządku obrad projektu uchwały w sprawie wysokości stawek 

opłat za zajęcie 1 m2 pasa drogowego dróg powiatowych, dla których zarządcą jest Zarząd Powiatu 

Słupskiego, poprosił nacisnąć przycisk,   kto jest przeciw?  kto się wstrzymał?  

podał wyniki głosowania: 

za – 20    przeciw -  0   wstrzymało się - 0    brak głosu - 0 

Stwierdził, że projekt uchwały w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie 1 m2 pasa drogowego 

dróg powiatowych, dla których zarządcą jest Zarząd Powiatu Słupskiego, został wycofany                                   

z  porządku obrad ppkt 4 w pkt 8, jednocześnie ppkt 5 stał się ppkt 4. 

 

Zapytał, czy ktoś z radnych ma inne propozycje do porządku obrad. Takich propozycji nie było.  

Przystąpił do realizacji porządku obrad.  

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie kworum. 

3. Przyjęcie protokołu LII sesji. 

4. Sprawozdanie Zarządu Powiatu Słupskiego z działalności w okresie od poprzedniej sesji oraz                    

z wykonania uchwał Rady Powiatu Słupskiego.  

5. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Słupsku za 2022 r.   

6. Ocena zasobów pomocy społecznej w roku 2022 dla powiatu słupskiego. 

7. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Słupsku za 2022 r.  

8. Podjęcie uchwał:  

1) w sprawie wyrażenia opinii wobec inicjatywy Rady Gminy Kobylnica w sprawie nadania 

statusu miasta miejscowości Kobylnica; 

2) w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami powiatu słupskiego                                    

w przedmiocie zmiany granicy miasta Słupsk powodującej zmianę granicy powiatu 

słupskiego oraz zasad i trybu przeprowadzenia tych konsultacji; 

3) w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych; 
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4) w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od Gminy Kobylnica na realizację zadania pn. 

„Przebudowa drogi powiatowej nr 1153G na odcinku Zagórki-Zbyszewo (gm. 

Kobylnica)”; 

5)  w sprawie zmiany uchwały nr XXXVI/364/2021 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30 

grudnia 2021 roku w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od Miasta Ustka na realizację 

zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1197G ul. Kopernika w Ustce (miasto 

Ustka)”; 

6)  w sprawie zmiany uchwały nr XXXVI/365/2021 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30 

grudnia 2021 roku w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od Gminy Ustka i Gminy 

Słupsk na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1115G na odcinku 

Wytowno-Bydlino - Etap I (Gmina Ustka i Gmina Słupsk)”; 

7) w sprawie zmian w budżecie Powiatu Słupskiego na 2023 rok, 

8)  w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Słupskiego.  

9. Wnioski i oświadczenia radnych. 

10. Zakończenie sesji.    . 

               

Ad. III  

Przyjęcie protokół LII sesji 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - przypomniał, że protokół LII sesji 

znajdował się na stronie BIP starostwa.  Do dnia dzisiejszego żadne uwagi nie wpłynęły. Stwierdził, 

że protokół LII sesji Rady, został przyjęty.    

 

Ad. IV 

Sprawozdanie Zarządu Powiatu Słupskiego z działalności w okresie od poprzedniej sesji oraz                                                 

z wykonania uchwał Rady Powiatu Słupskiego.  

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – głosu udzielił staroście Pawłowi 

Lisowskiemu. 

(Sprawozdanie stanowi zał. nr 3 do protokołu) 

Wspomniał, że będzie konieczne zwołanie sesji nadzwyczajnej. Zarząd Powiatu najprawdopodobniej 

na początku kwietnia zawnioskuje o jej zwołanie. Będzie ona dotyczyła inwestycji, ponieważ został 

rozstrzygnięty przetarg na przebudowę dróg w ramach złożonego wniosku Rządowego Programu 

Inwestycji Strategicznych. Przypomniał, że zostały złożone dwa wnioski na nowe nawierzchnie. 

Jeden z nich został złożony przez samorząd powiatowy, drugi natomiast złożony przez Związek 

Powiatowo- Gminny. Wniosek złożony przez powiat został otwarty. Były w nim wyższe kwoty niż 

zakładano, jednak każdy samorząd gminny uznał, że przekaże swoje środki finansowe na realizację 

tego zadania. Nadmienił również, że są obecnie w trakcie wyłaniania wykonawcy na wniosek złożony 

przez Związek Powiatowo- Gminny. W tej sytuacji kwoty również były wyższe i część samorządów 

gminnych zdecydowała się na przekazanie środków na tą inwestycję. Powiedział, że na cztery  

odcinki, które wymagały znacznego wzrostu wspólnie z Wójtami zdecydowano, że przetarg zostanie 

ponowiony. W czwartej zostaną otwarte oferty i wówczas okaże się jakie decyzje zostaną podjęte. 

Dodatkowo wspomniał o artykule, który pojawił się w lokalnej prasie, dotyczący sytuacji w Domu 

Pomocy Społecznej w Machowinku. Nadmienił, że już wcześniej dostał anonimową skargę w tej 
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sprawie. Pomimo tego, że była to skarga anonimowa oraz że ma duże zaufanie do pracowników 

domów pomocy społecznej a także, że  wcześniej nie było żadnych skarg to potraktował ją poważnie. 

W momencie, gdy skarga wpłynęła, została zlecona kontrolna przez Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie oraz przez urzędników starostwa. Nadmienił, że kontrola niemalże dobiegła końca. 

Formułowane są zalecenia pokontrolne. Dodał, że jak każda kontrola, ta również wykazała pewne 

nieprawidłowości. Na chwilę obecną powiedział, że po rozmowach zarówno z mieszkańcami jak                           

i pracownikami nie jest w stanie stwierdzić jednoznacznie jak doszło do tego, że takie zdjęcia zostały 

zrobione. Dodał również, że zdecydował się również na powiadomienie prokuratury. Pan dyrektor 

Domu Pomocy Społecznej  w Machowinie także ją powiadomił. Nadmienił, że pojawił się pewien 

wątek, jednak na chwilę obecną nie chcę na ten temat mówić.   

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego- zapytał, czy ktoś ma pytania. Pytań nie 

było. Zamknął dyskusję. 

 

Sprawozdania i Informacja od pkt 5 do 7 omawiane były na posiedzeniu Komisji Polityki Społecznej. 

Dokumenty te radni dostali wcześniej do zapoznania. 

 

Ad. V 

Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Słupsku za 2022 r. 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał, czy radni mają pytania do 

obecnej Pani dyrektor. Pytań nie było. 

Rada Sprawozdanie przyjęła. 

(Sprawozdanie stanowi zał. nr 4 do protokołu)  

 

Ad. VI. 

Ocena zasobów pomocy społecznej w roku 2022 dla powiatu słupskiego. 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - zapytał, czy radni mają pytania. Pytań 

nie było. 

Rada Sprawozdanie przyjęła. 

(Sprawozdanie stanowi zał. nr 5 do protokołu) 

 

Ad. VII.  

Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Słupsku za 2022 r.  

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał, czy radni mają pytania do 

obecnego Pana dyrektora. Pytań nie było. 

Sprawozdanie zostało przyjęte. 

(Sprawozdanie stanowi zał. nr 6 do protokołu)  

 

Ad. VIII.  

Podjęcie uchwał: 
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ppkt 1) w sprawie wyrażenia opinii wobec inicjatywy Rady Gminy Kobylnica w sprawie  

               nadania statusu miasta miejscowości Kobylnica 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - powiedział, że dnia 21 marca br. do 

Rady powiatu Słupskiego wpłynęło pismo Wójta Gminy Kobylnica z prośbą o poparcie inicjatywy 

Rady Gminy Kobylnica w sprawie nadania statusu miasta miejscowości Kobylnica, podjęte na 

podstawie uchwały LIX/526/2022 z dnia 29 grudnia 2022 r. W związku z  tym poprosił Radę                                

o podjęcie stosownej uchwały. Zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos. Głosów nie było.  

(projekt uchwały stanowi zał. nr 7 do protokołu)  

 

Przystąpił do głosowania  i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem projektu uchwały,  poprosił 

podnieść rękę i nacisnąć przycisk,  kto jest przeciw? kto się wstrzymał ? 

podał wyniki głosowania: 

za - 20  przeciw – 0 wstrzymało się - 0   brak głosu-0 

Stwierdził, że uchwała Nr LIII/505/2023 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 28 marca 2023 r. w sprawie 

wyrażenia opinii wobec inicjatywy Rady Gminy Kobylnica w sprawie nadania statusu miasta 

miejscowości Kobylnica, została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 8 do protokołu) 

 

ppkt 2) w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami powiatu słupskiego 

                 w przedmiocie zmiany granicy miasta Słupsk i gminy Słupsk powodującej zmianę  

                 granicy powiatu słupskiego oraz zasad i trybu przeprowadzenia tych konsultacji 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos. 

Głosów nie było.  

(projekt uchwały stanowi zał. nr 9 do protokołu)  

 

Przystąpił do głosowania  i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem projektu uchwały,  poprosił 

podnieść rękę i nacisnąć przycisk,  kto jest przeciw? kto się wstrzymał ? 

podał wyniki głosowania: 

za - 20  przeciw – 0 wstrzymało się - 0   brak głosu-0 

Stwierdził, że uchwała Nr LIII/506/2023 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 28 marca 2023 r.                            

w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami powiatu słupskiego w przedmiocie zmiany 

granicy miasta Słupsk i gminy Słupsk powodującej zmianę granicy powiatu słupskiego oraz zasad                  

i trybu przeprowadzenia tych konsultacji, została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 10 do protokołu) 

 

Nadmienił, że projekt uchwały w ppkt 3 omawiany był na posiedzeniu Komisji Polityki Społecznej. 

 

ppkt 3) w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu  

              Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos. 

Głosów nie było.  
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(projekt uchwały stanowi zał. nr 11 do protokołu)  

 

Przystąpił do głosowania  i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem projektu uchwały,  poprosił 

podnieść rękę i nacisnąć przycisk,  kto jest przeciw? kto się wstrzymał ? 

podał wyniki głosowania: 

za - 20  przeciw – 0 wstrzymało się - 0   brak głosu-0 

Stwierdził, że uchwała Nr LIII/507/2023 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 28 marca 2023 r.                            

w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych, została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 12 do protokołu) 

 

Nadmienił, że projekty uchwał od ppkt 4 do ppkt 6 były omawiane na posiedzeniu Komisji Rolnictwa, 

Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego a także Budżetu i Finansów oraz Rozwoju Powiatu                           

i zaopiniowane pozytywnie. 

 

ppkt 4) w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od Gminy Kobylnica na realizację zadania pn.  

            „Przebudowa drogi powiatowej nr 1153G na odcinku Zagórki-Zbyszewo (gm.  

             Kobylnica)” 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos. 

Głosów nie było.  

(projekt uchwały stanowi zał. nr 13 do protokołu)  

 

Przystąpił do głosowania  i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem projektu uchwały,  poprosił 

podnieść rękę i nacisnąć przycisk,  kto jest przeciw? kto się wstrzymał ? 

podał wyniki głosowania: 

za - 20  przeciw – 0 wstrzymało się - 0   brak głosu-0 

Stwierdził, że uchwała Nr LIII/508/2023 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 28 marca 2023 r.                            

w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od Gminy Kobylnica na realizację zadania pn. „Przebudowa 

drogi powiatowej nr 1153G na odcinku Zagórki-Zbyszewo (gm. Kobylnica)”, została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 14 do protokołu) 

 

ppkt 5)  w sprawie zmiany uchwały nr XXXVI/364/2021 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30  

              grudnia 2021 roku w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od Miasta Ustka na 

              realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1197G ul. Kopernika w Ustce  

              (miasto Ustka)” 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  zapytał, czy ktoś z radnych chciałby 

zabrać głos. Głosów nie było.  

(projekt uchwały stanowi zał. nr 15 do protokołu)  

 

Przystąpił do głosowania  i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem projektu uchwały,  poprosił 

podnieść rękę i nacisnąć przycisk,  kto jest przeciw?  kto się wstrzymał ? 

podał wyniki głosowania: 
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za - 20  przeciw – 0 wstrzymało się - 0    brak głosu- 0 

Stwierdził, że uchwała Nr LIII/509/2023 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 28 marca 2023 r.                            

w sprawie zmiany uchwały nr XXXVI/364/2021 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30 grudnia 2021 

roku w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od Miasta Ustka na realizację zadania pn. „Przebudowa 

drogi powiatowej nr 1197G ul. Kopernika w Ustce (miasto Ustka)”, została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 16 do protokołu) 

 

ppkt 6) w sprawie zmiany uchwały nr XXXVI/365/2021 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30 

             grudnia 2021 roku w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od Gminy Ustka i Gminy  

             Słupsk na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1115G na odcinku 

             Wytowno-Bydlino - Etap I (Gmina Ustka i Gmina Słupsk)” 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - zapytał, czy ktoś z radnych chciałby 

zabrać głos. Głosów nie było.  

(projekt uchwały stanowi zał. nr 17 do protokołu)  

 

Przystąpił do głosowania  i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem projektu uchwały,  poprosił 

podnieść rękę i nacisnąć przycisk,  kto jest przeciw?  kto się wstrzymał ? 

podał wyniki głosowania: 

za - 20  przeciw – 0 wstrzymało się - 0   brak głosu- 0 

Stwierdził, że uchwała Nr LIII/510/2023 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 28 marca 2023 r.                           

w sprawie zmiany uchwały nr XXXVI/365/2021 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30 grudnia 2021 

roku w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od Gminy Ustka i Gminy Słupsk na realizację zadania 

pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1115G na odcinku Wytowno-Bydlino - Etap I (Gmina Ustka 

Gmina Słupsk)”, została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 18 do protokołu) 

 

Projekty uchwał od ppkt 7 do ppkt 8 omawiane były wszystkich komisjach merytorycznych                             

i zaopiniowane pozytywnie.  

 

ppkt 7) w sprawie zmian w budżecie Powiatu Słupskiego na 2023 rok  

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego- powiedział, że wpłynęły dwie 

autopoprawki. Głosu udzielił pani Jadwidze Janickiej Skarbnik Powiatu.  

Pani Jadwiga Janicka Skarbnik Powiatu- powiedziała, że pierwsza autopoprawka z 16 marca 2023 

r. dotyczy: 

1) zwiększenia dochodów bieżących w rozdziale Drogi publiczne powiatowe o kwotę                         

122 412,00 zł, tj. z kwoty 5 131 808,00 zł na kwotę 5 254 220,00 zł ze środków Unii 

Europejskiej na realizację projektu pn. „Pomorskie Trasy rowerowe o znaczeniu 

międzynarodowym R10 i Wiślana Trasa Rowerowa R9 – Partnerstwo Gminy Ustka”                            

w związku z aneksem do umowy o dofinansowanie ww. zadania.  

2) zwiększenia dochodów majątkowych w rozdziale  Drogi publiczne powiatowe o kwotę                     

15 000,00 zł z tytułu pomocy finansowej z Gminy Kobylnica na nowe zadanie inwestycyjne 
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pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1153G na odcinku Zagórki-Zbyszewo (gm. 

Kobylnica”), a zarazem zwiększenia wydatków majątkowych o kwotę 30 000,00 zł na ten cel, 

w tym wkład własny powiatu: 15 000,00 zł; 

3) zwiększenia dochodów i wydatków bieżących w rozdziale Pozostała działalność o kwotę                    

24 800,00 zł planowanych do otrzymania od Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach zgodnie 

z aneksem z dnia 20.02.2023 r. do porozumienia w sprawie udziału w zadaniu pn. 

„organizacja i realizacja "Projektu innowacyjno-wdrożeniowego w zakresie oceny 

funkcjonalnej". Projekt realizowany w latach 2022-2023 przez Centrum Usług Wspólnych 

Powiatu Słupskiego;  

4) zwiększenia wydatków majątkowych w rozdziale Komendy wojewódzkie Policji o kwotę                   

15 000,00 zł na wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu 

samochodu osobowego oznakowanego segment C dla Komisariatu Policji w Kępicach 

poprzez Fundusz Wsparcia. Środki na ten cel pochodzą z rezerwy inwestycyjnej;  

5) zmiany łącznych nakładów finansowych do wysokości faktycznego wykonania roku 2022                 

w kwocie 849 822,15 zł na zadaniu z zakresu administracji rządowej, wynikającym                                      

z Programu kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem”.  

Druga autopoprawka z 23 marca 2023 r. dotyczy: 

1) zwiększenia dochodów i wydatków bieżących o kwotę 61 500,00 zł w rozdziale Technika                 

w związku z planowanym wpływem środków od Firmy PGE Baltica sp. z o.o. z siedzibą                          

w Warszawie, zgodnie z zawartą umową o współpracy, która ma na celu promowanie edukacji 

w dziedzinie energetyki oraz elektryki, a także przygotowania absolwentów szkoły do pracy 

zawodowej i dotyczy dofinansowania zakupu wyposażenia pracowni mechaniczno-

pomiarowej, do obróbki ręcznej i metalografii;  

2) wprowadzenia nowego zadania inwestycyjnego w rozdziale Młodzieżowe ośrodki 

socjoterapii pn. „Modernizacja mieszkania nr 1 wchodzącego w skład budynku Zespołu 

Placówek Oświatowych w Ustce” w kwocie 41 784,00 zł oraz zwiększenia wydatków 

bieżących o kwotę 8 216,00 zł na zakup mebli kuchennych, szafy, trzech szafek nocnych oraz 

jednego łóżka do modernizowanego mieszkania. Środki na ten cel pochodzą z rezerwy 

inwestycyjnej oraz z rezerwy na realizację zadań własnych z zakresu oświaty i edukacji; 

3) wprowadzenia nowego zadania inwestycyjnego w rozdziale Ochrona zabytków i opieka nad 

zabytkami w kwocie 41 550,00 zł pn. „Renowacja parkietu w Sali Lustrzanej w Specjalnym 

Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Damnicy”. Środki na ten cel pochodzą z rezerwy 

inwestycyjnej. W związku z faktem, iż zadanie zostało rozpoczęte w 2022 roku                                         

i kontynuowane w roku 2023 z rocznego staje się dwuletnim. Ulega zmianie też nazwa 

zadania z pn. „Program prac konserwatorskich wraz z kosztorysem na odtworzenie                                  

i odbudowanie zabytkowej podłogi w Sali Lustrzanej w budynku SOSW w Damnicy” na pn. 

„Renowacja parkietu w Sali Lustrzanej w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym                  

w Damnicy”. Łączne nakłady finansowe wynoszą 68 549,20 zł. Montaż finansowy inwestycji 

przedstawia się następująco: 2022 rok: 7 000,00 zł – środki własne Powiatu wydatkowane na 

kosztorys i program prac konserwatorskich oraz 2023 rok: 41 550,00 zł – środki własne 

Powiatu i 20 000,00 zł – dotacja celowa z Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków;  

Zmiany zarówno z 16 marca jak i 23 marca, które były dokonywane przez Zarząd Powiatu 

spowodują zmiany w treści uchwały do poszczególnych załączników do zmian w budżecie. 



 

9 
 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - zapytał, czy ktoś z radnych chciałby 

zabrać głos. Głosów nie było.  

(projekt uchwały stanowi zał. nr 19 do protokołu)  

 

Przystąpił do głosowania  i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem projektu uchwały wraz                               

z autopoprawkami,  poprosił podnieść rękę i nacisnąć przycisk,  kto jest przeciw?  kto się wstrzymał 

? 

podał wyniki głosowania: 

za - 20  przeciw – 0 wstrzymało się - 0   brak głosu- 0 

Stwierdził, że uchwała Nr LIII/511/2023 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 28 marca 2023 r.                           

w sprawie zmian w budżecie Powiatu Słupskiego na 2023 rok, została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 20 do protokołu) 

 

ppkt 8) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Słupskiego 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego- powiedział, że wpłynęły dwie 

autopoprawki. Głosu udzielił pani Jadwidze Janickiej Skarbnik Powiatu.  

Pani Jadwiga Janicka Skarbnik Powiatu- powiedziała, że autopoprawki z 16 oraz 23 marca 2023 

r. są ściśle związane ze zmianami do budżetu  i dotyczą:  

1) zwiększenia dochodów ogółem o kwotę 162 212 zł, w tym: zwiększenia dochodów bieżących 

o kwotę 24 800 zł i zwiększenia dochodów majątkowych o kwotę 137 412 zł;  

2) zwiększenia wydatków ogółem o kwotę 162 212 zł, w tym: zwiększenia wydatków bieżących 

o kwotę 24 800 zł i zwiększenia wydatków majątkowych o kwotę 137 412 zł; 

3) wprowadzenia zmian w przedsięwzięciach pn. 

a) „Za życiem”, polegającej na dostosowaniu łącznych nakładów do faktycznego wykonania 

roku 2022. Łączne nakłady uległy zmianie i wynoszą 849 822,15 zł;  

b) „Projekt innowacyjno – wdrożeniowy w zakresie oceny funkcjonalnej”, polegającej na 

zwiększeniu limitu wydatków w 2023 roku z kwoty 115 500 zł na kwotę 140 300 zł, tj. o 

kwotę 24 800 zł, w związku z przyznaniem dodatkowej kwoty na realizację projektu oraz 

dostosowanie łącznych nakładów do faktycznego wykonania roku 2022. Łączne nakłady 

uległy zmianie i wynoszą 224 672,04 zł.  

Autopoprawka z 23 marca 2023 r. dotyczy: 

1)  zwiększenia dochodów ogółem o kwotę 1 045 939 zł, w tym: zwiększenia dochodów 

bieżących o kwotę 1 045 939 zł;  

2)  zwiększenia wydatków ogółem o kwotę 1 045 939 zł, w tym: zwiększenia wydatków 

bieżących o kwotę 1 045 939 zł;  

3)  wprowadzenia nowego przedsięwzięcia pn. „Renowacja parkietu w Sali Lustrzanej                             

w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Damnicy”. 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - zapytał, czy ktoś z radnych chciałby 

zabrać głos. Głosów nie było.  

(projekt uchwały stanowi zał. nr 21 do protokołu)  
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Przystąpił do głosowania  i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem projektu uchwały wraz z 

autopoprawkami,  poprosił podnieść rękę i nacisnąć przycisk,  kto jest przeciw?  kto się wstrzymał ? 

podał wyniki głosowania: 

za – 20  przeciw – 0 wstrzymało się - 0   brak głosu- 0 

Stwierdził, że uchwała Nr LIII/512/2023 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 28 marca 2023 r.                           

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Słupskiego, została podjęta. 

(uchwała stanowi zał. nr 22 do protokołu) 

 

Ad. IX.  

Wnioski i oświadczenia radnych 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego- zapytał czy radni mają   pytania. Głosu 

udzielił radnej Marii Janusz. 

 

Radna Maria Janusz- po spotkaniu z sołtysem przekazała prośbę mieszkańców, aby na 

projektowanym odcinku w samej miejscowości Bobrowniki zostało utrzymane przejście dla 

pieszych, które prowadzi bezpośrednio do placu zabaw. Prośba ta jest motywowana tym, że  będzie 

to  najbliższy odcinek, który łączyć się będzie z węzłem drogi S6. 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego- powiedział, że dyrektor będzie miał to 

na uwadze i do tematu podejdzie przychylnie. Głosu udzielił rannej Marii Janusz. 

 

Radna Maria Janusz- dodatkowo poprosiła o zachowanie w wjazdu z drogi na plac zabaw.  

 

 Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego-  zapytał, czy ktoś z radnych chce 

złożyć wniosek lub oświadczenie. Głosu udzielił radnemu Pawłowi Gonerze. 

 

Radny Paweł Gonera- zapytał czy na drodze między Główczycami a Damnem byłaby możliwość 

chociaż załatania dziur. Dodatkowo zapytał o rozpoczęcie inwestycji dotyczącej R10 na odcinku 

Główczyce- Izbica.   

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego- głosu udzielił panu Pawłowi 

Lisowskiemu. 

 

Pan Paweł Lisowski starosta- powiedział, że odcinek Główczyce- Izbica jest bardzo istotny                               

i chciałby aby był on jak najszybciej realizowany. Przypomniał, że w obecnej chwili jest 

wykonywana dokumentacja projektowa. Jest ona w zaawansowanym stadium i dopiero wówczas 

powiat będzie się ubiegał o dofinansowanie ze środków zewnętrznych. Wspomniał jednak, że jest to 

ogromne wyzwanie, ponieważ już w trakcie tworzenia dokumentacji wiadome jest, że koszt realizacji 

tej inwestycji będzie bardzo wysoki. Dodał, że będą się jednak starać znaleźć różne źródła 

finansowania aby może etapowo, ale jednak ją realizować. Nadmienił, że jest informacja , że jeszcze 

w tym roku ma być ogłoszony jeden nabór wniosków z Rozwoju Funduszu  Dróg oraz z Rządowego 

Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład. Powiedział również, że stara się aby na terenie 
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każdej gminy były realizowane inwestycje. Dodał, że nie obiecuje, że będzie ta inwestycja robiona 

w całości, bo zależy to wszystko od montażu finansowego powiatu i gminy. 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego- głosu udzielił panu Konradowi 

Tymeckiemu. 

 

Radny Konrad Tymecki- zapytał jak wyglądają prace przy Zespole Szkół Agrotechnicznych. 

Powiedział, że furtka na boisko nadal jest zamknięta. Dodał, że dokładnie dziś mija 7 miesięcy od 

kiedy inwestycja ta miała zostać odebrana, a boisko otwarte dla dzieci uczących się w tej szkole. 

Wspomniał, że tradycją tej szkoły był fakt, że uczniowie mogli korzystać  z boiska trawiastego oraz 

bieżni również poza godzinami lekcyjnymi. Dodatkowo złożył podziękowania dla członka Zarządu 

Marcina Kowalczyka za to, że nie zamyka się na prośby mieszkańców Objazdy, chcących dojeżdżać 

do ośrodka zdrowia. Podziękował również dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych w Słupsku panu 

Mariuszowi Ożarkowi za szybkie wykonanie odpowiedniego pobocza w miejscowości Modła, co 

spowodowało iż kapliczka nie jest ochlapywana błotem pośniegowym.   

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego- głosu udzielił panu Rafałowi 

Kononowi. 

 

Pan Rafał Konon wicestarosta- powiedział, że w poniedziałek odbył się przegląd gwarancyjny 

boiska oraz bieżni wykonany przy udziale  wykonawcy oraz dyrektora ZIM-u słupskiego. Zostaną 

usunięte bieżące usterki i wówczas boisko będzie dostępne dla wszystkich, również po godzinach 

lekcyjnych. 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego- głosu udzielił panu Konradowi 

Tymeckiemu. 

 

Radny Konrad Tymecki- powiedział, że martwi go fakt, że te usterki pojawiają się cały czas.  

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego- zapytał czy radni maja inne wnioski. 

Pytań nie było. 

 

Ad. XII 

Zakończenie sesji 

 

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego  - stwierdził, że porządek sesji został  

wyczerpany. Zamknął LIII sesję Rady Powiatu Słupskiego. Podziękował radnym i wszystkim 

obecnym za udział w obradach. Złożył życzenia z okazji nadchodzących Świąt Wielkanocnych. 

zakończenie godz. 1441 

( protokół wyników głosowania LIII/2023 sesji Rady Powiatu Słupskiego z dnia 28.03.2023 roku 

stanowi  zał. nr 23 do protokołu) 

(wnioski i opinie Komisji Rolnictwa. Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego z dnia 21.03.2023 

roku stanowią zał. nr 24 do protokołu) 
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(wnioski i opinie Komisji Budżetu i Finansów oraz Rozwoju Powiatu z dnia  22.03.2023 r. stanowi 

zał. nr 25 do protokołu) 

(wnioski i opinie Komisji Polityki Społecznej z dnia 20.03.2023 r. stanowią zał. nr 26 do protokołu) 

      

 

 

         Przewodniczący Rady 

                  Jan Olech 

         /podpisano elektronicznie/ 

 

Protokołowała: 

Anna Lewicka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          

 

 

 


